
 

 

 
PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos       

2022 m. sausio 27 d.         

sprendimu Nr. T3-  

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2021 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

 

1. Informacija apie Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (toliau 

– Programa) lėšas 

 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 38149,0 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius) 

84048,0 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 0 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0 

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 122197,0 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 25951,0 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  12354,0 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 38305,0 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 160502,0 

 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 

programai skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

24439,0 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  -1630,0 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 22809,0 

 

 

Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

97758,0 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  25652,0 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14): 123410,0 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas  
Detalus priemonės vykdymo aprašymas 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 

naudotojų įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui. 

27186,0 

2.1.1. Aptverti miško želdiniai 

tvora, saugančia nuo 

gyvūnų daromos žalos 

medeliams 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Priemonę 

įgyvendino VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

Prienų regioninis padalinys. 

2. 2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-01-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-12-30. 

3. Aptverti miško želdiniai vielos tinklo 

tvoromis su mediniais stulpeliais Naujosios 

Ūtos, Verknės, Išlaužo girininkijose, kad 

apsaugotų nuo elninių žvėrių daromos žalos 

medeliams. Apsaugoti medelių kamienai 

repelentais ir individualiomis apsaugomis 

(bambukais). 

21398,0 

2.1.2. Aptverti miško želdiniai 

tvora, saugančia nuo 

gyvūnų daromos žalos 

medeliams 

Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Priemonę 

įgyvendino VĮ Valstybinių miškų urėdijos Kazlų 

Rūdos regioninis padalinys. 

4. 2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-01-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-12-30. 

5. Aptverti miško želdiniai vielos tinklo 

tvoromis su mediniais stulpeliais, kad apsaugotų 

nuo elninių žvėrių daromos žalos medeliams. 

5788,0 

2.2. Kartografinės ir kitokios medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 

pakeitimo projektų parengimo priemonėms 

3146,0 

2.2.1. Medžioklės plotų 

vienetų dokumentų 

parengimas ir 

pagaminimas   

1. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugą teikė UAB „Forest 

IT“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-09-12. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-27. 

1. 3. Parengti medžioklės plotų vienetų „Ąžuolas – 

2“ ir „Jieznas“ dokumentai: medžioklės plotų 

vienetų planai, ribų aprašymai. 

3146,0 

Iš viso: 30332,0 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų, 

Eur 



 

 

3 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 24300,0 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 41225,0 

4.1.1. Nuotekų tvarkymo tinklų 

Vytauto g., Jiezno m., 

statyba 

 

 

 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

„Nebra“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-10-18. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-30. 

3. Nutiesti nuotekų tinklai Vytauto g., Jiezno 

m.  

8857,0 

4.1.2. Buitinių nuotekų tinklų 

Kauno g., Prienų m., 

statyba 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

„Bijamita“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2020-10-20. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-07-28. 

3. Nutiesti buitiniai nuotekų tinklai Kauno g., 

Prienų m. 

9955,0 

4.1.3. Vandens gręžinio 

tamponavimas  

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Darbus atliko UAB 

„Hidrogeologija“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-02-19. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-04-30. 

3. Atliktas vandens iš gręžinio tyrimas ir 

gręžinio tamponavimas. 

1452,0 

4.1.4. Vandentiekio tinklų ir 

vandens gerinimo 

įrenginių statybos 

darbams atlikti 

Naujosios Ūtos k., 

Prienų r. sav., pirkimo 

dokumentų parengimas 

ir pirkimo  

administravimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugas teikė UAB 

„Etenders Baltija“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-04-27. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-10-18. 

3. Buvo parengti vandentiekio tinklų ir vandens 

gerinimo įrenginių statybos darbų Naujosios 

Ūtos k., Prienų r. sav., rangovui parinkti pirkimo 

dokumentai ir vykdomos administravimo 

paslaugos pirkimo metu. 

1815,0 

4.1.5. Nuotekų tvarkymo tinklų 

Gedimino  g., Jiezno m., 

statyba 

 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugas atliko UAB 

„Bijamita“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-07-28. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-09-23. 

3150,0 



 

 

4 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

3. Nutiesti nuotekų tvarkymo tinklai Gedimino 

g., Jiezno m.  

4.1.6. Bešeimininkių statinių 

griovimo darbai Veiverių 

ir Pakuonio seniūnijose 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

„Kesberta“. 

2. Priemonių vykdymo pradžia – 2021-04-21. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-09-05. 

3. Atlikti bešeimininkių statinių, esančių 

Veiverių sen., Skriaudžių k., Vairuotojų g. 19A, 

Veiverių mstl., Tvenkinio g. ir Pakuonio sen., 

Daukšiagirės k. griovimo ir žemės sklypų 

sutvarkymo darbai. 

15996,0 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 0 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės 

448,0 

4.3.1. Atliekų surinkimo iš 

viešųjų teritorijų 

priemonių įsigijimas  

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB „Alvydo 

verslas“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-03-28. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-04-16. 

3. Įsigyti plastikiniai maišai, panaudoti akcijai 

„Darom“ vykdyti bei aplinkos tvarkymo darbams 

atlikti seniūnijose. 

448,0 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 36202,0 

4.4.1. Vaizdo stebėjimo 

kamerų įrengimas  

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus vaizdo kameras įrengė UAB 

„VS sistemos“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-11-24. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-12-30. 

3. Vaizdo kameros (4 vnt.) įrengtos Prienų m. 

prie atliekų surinkimo aikštelių, siekiant fiksuoti 

aplinkos teršimo atvejus. 

5698,0 

4.4.2. Elektros kabelio tiesimo 

darbai 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus Elektros kabelio tiesimo 

darbus atliko UAB „Nebra“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-09-22. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-15. 

3. Nutiestas elektros kabelis Tyliojoje g., Prienų 

m., iki atliekų surinkimo aikštelės ir prijungtas 

prie vaizdo kameros. 

2965,0 

4.4.3. Tvenkinio, esančio  

Šilavoto sen., Klebiškio 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

11981,0 

 



 

 

5 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

k., dumblo išvalymo 

darbai 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

„Kesberta“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2020-12-29. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-08-12. 

3. Išvalytas Šilavoto sen. Klebiškio kaime 

esančio tvenkinio dumblas. 

4.4.4. Jiezno ežero, šiaurinės 

pakrantės dalies, dumblo 

valymo projekto 

parengimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugas teikė IĮ 

„Hidroplius“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-02-18. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-30. 

3. Parengtas Jiezno ežero šiaurinės pakrantės 

dalies dumblo valymo projektas, kurio pagrindu 

buvo išduotas leidimas ežerui valyti. 

3509,0 

4.4.5. Jiezno ežero, šiaurinės 

pakrantės dalies, dumblo 

valymas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

„Kesberta“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-11-15. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-12-07. 

3. Išvalytas Jiezno ežero šiaurinės pakrantės 

dalies dumblas. 

12049,0 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės 740,0 

4.5.1. Spaudinių apie gamtą 

prenumerata 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius.  

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-01-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2020-12-31. 

3. Prenumeruotas VšĮ Ekologinio švietimo 

centro leidinys „Žaliasis pasaulis“ mokykloms ir 

bibliotekoms. 

440,0 

4.5.2. Gamtosauginių mokyklų 

programos 

koordinavimas ir 

įgyvendinimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius kartu su Prienų 

„Revuonos“ ir Balbieriškio pagrindinėmis 

mokyklomis. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-01-02. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-12-30. 

3. Mokyklos vykdė tarptautinio Aplinkosauginio 

švietimo fondo keliamus Gamtosauginių 

mokyklų programos reikalavimus ir už minėtus 

pasiekimus buvo apdovanotos Žaliąja vėliava ir 

Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatu. 

300,0 

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 

23517,0 

4.6.1. Miško tvarkymo 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 690,0 



 

 

6 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

dokumentų parengimas 

 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugą teikė UAB 

„Dzūkijos miškas“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-02-09. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-02-25. 

3. Parengti miško paskirties žemės sklypų 

(kadastrų Nr. 6943/0009:0139 ir 

6943/0009:0140) tvarkymo dokumentai, 

reikalingi miškui kirsti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.6.2. Dendrologinės išvados 

apie želdinių būklę 

parengimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugą teikė dendrologė 

Lina Straigytė. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-11-19. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-26. 

3. Parengta dendrologinė išvada apie želdinius, 

augančius Prienų miesto Revuonos parke ir 

Vilniaus gatvėje. 

900,0 

4.6.3. Pavojų keliančių medžių 

šalinimo darbai 

I. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Jiezno seniūnija. 

Organizavus viešuosius pirkimus medžius kirto 

UAB „Aplinkos darbai“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-03-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-12-10. 

3. Išpjauti pavojų keliantys medžiai Jiezno 

seniūnijoje. 

II. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Šilavoto seniūnija. 

Organizavus viešuosius pirkimus medžius kirto 

UAB „Pjovėjai“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-02-05. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-30. 

3. Išpjauti pavojų keliantys medžiai Šilavoto 

seniūnijoje. 

III. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Stakliškių 

seniūnija. Organizavus viešuosius pirkimus 

medžius kirto UAB „Aplinkos darbai“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-02-30. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-30. 

3. Išpjauti pavojų keliantys medžiai Stakliškių 

seniūnijoje. 

IV. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus medžius kirto UAB 

„Meditakas“. 

21415,0 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-03-04. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-03-18. 

3. Išpjauti pavojų keliantys medžiai Prienų 

mieste. 

V. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Veiverių 

seniūnija. Organizavus viešuosius pirkimus 

medžius kirto UAB „Pjovėjai“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-02-12. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-30. 

3. Išpjauti pavojų keliantys želdiniai Veiverių 

seniūnijoje. 

VI. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Naujosios Ūtos 

seniūnija. Organizavus viešuosius pirkimus 

medžius kirto UAB „Aplinkos darbai“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-09-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-11-30. 

3. Išpjauti pavojų keliantys želdiniai Naujosios 

Ūtos seniūnijoje. 

4.6.4. Medžių kamienų liekanų 

ir kelmų tvarkymas 

Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko AB „Kelių 

priežiūra“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2021-05-03. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2021-06-17. 

3. Sutvarkyti iškirstų medžių kelmai Prienų m., 

Vytenio g. 

512,0 

 Iš viso:  102132,0 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

Eil. 

Nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 

likutis, Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

7973,0 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) -1491,0 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 21278,0 

5.4. Iš viso:  27760,0 

 

 

 

__________________________ 

 


